

Tuohisuo, Oulu, Keskiporaaliset aapasuot (KBA), väli-rimpipintainen, EN

Tuohisuo on luonnontilaisuusasteeltaan luokan 2 suo. Tuohisuon on kaakkois- ja luoteispäädtyt sekä suon reuna-alueet ovat melko kattavasti ojitettuja, mutta suon keskiosassa on pitkänomainen, suuri keskustastaan ojitamaton suoalue. Alueella on muuttumien ja kuivakkojen lisäksi myös luonnontilaisen kaltaisia osia. Inventointialueen kaakkoispäädtyssä olevalla ojitetulla alueella esiintyy pitkälle edennyttä puustoista muuttumaa ja alueella olevalla keskiosistaan ojitamattomalla suolaikulla vastaavanlaista kuivakkoa. Puusto koostuu tien lähellä olevalla muuttumalla varttuvasta männystä, kun taas kuivakolla esiintyy nuorta mäntyä, kitukasvuista varttuvaa mäntyä ja männyn taimia. Kuivakkoalueen luoteispuolisella muuttumalla on mäntytaimikkolaikkuja vanhemman männyn ohella. Tuohisuon suuri keskiosistaan ojitamaton alue on valtaosin muuttunut kuivakoksi, joka on kuitenkin vielä melko lievää. Suovedenpinnan laskun lisäksi kuivuminen näkyy hyvin harvassa kasvavien pienten männyn taimien ilmestymisenä avosuollekin. Alueen eteläosassa esiintyy kuivakoksi muuttunutta oligotrofista *Sphagnum*-rimpinevaa, mutta suon kaakkoispuolisikon keskivaiheilla on yhä luonnontilaisen kaltaista *Sphagnum*-kujunevaa. Tämäkin suotyyppi muuttuu kuivakoksi hieman ennen suoalueen keskustaa. Kyseisen suoalueen luoteisosassa on kangasmetsäsaareke, jonka ojitamattomalla suonreunalla esiintyy luonnontilaisen kaltaista oligotrofista *Sphagnum*-rimpinevaa. Tämän suotyypin ja kankaan väliin jää hyvin kapea-alainen luonnontilaisen kaltainen mesotrofiaan yltävä rimpinevaräme. Suoalueen luoteispäädtyssä ojitusalueen lähistöllä esiintyvällä oligotrofisella *Sphagnum*-rimpinevakuivakolla kasvaa koivun taimia sekä nuoria koivuja. Tämän luoteispuolinen ojitusalue on pitkälle edennyttä puustoista muuttumaa ja kuivakkoa. Kyseisen ojitusalueen kaakkoispäädtyssä kasvaa varttuvaa mäntyä, mutta suurin osa ojitusalueesta on kuitenkin nuorta mäntymetsää. Männyn seassa esiintyy myös koivua. Inventointialueen keskustassa oleva suuri keskiosistaan ojitamaton alue on yhä maisemallisesti hyvännäköistä suota. Inventointialueen koillisreuna rajautuu harjumaiseen kangasalueeseen (harjunreunasuo). Inventointialueen luoteisosan ojitusalueen halki kulkee peruskartalle katkoviivalla merkitty heinittynyt tienpohja.